2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2023

	№
	538-п

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением  администрации  от 11.07.2022 № 1104-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010                     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», распоряжением Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2023 № 121-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р», администрация Сланцевского муниципального района       п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации  от 11.07.2022 № 1104-п   следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

а) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет: администрация Сланцевского муниципального района  Ленинградской области.

Оценка и обследование помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции осуществляются межведомственной комиссией по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Комиссия), являющейся постоянно действующим органом администрации, уполномоченным принимать решения по указанным вопросам.
Порядок работы, состав, полномочия комиссии определяется в соответствии с Положением о комиссии, утвержденным администрацией.

В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

ГБУ ЛО «МФЦ»;

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области;

Специализированные государственные и муниципальные организации технической инвентаризации.

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимаются:

1) при личной явке:

-в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

- почтовым отправлением в администрацию;

- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ;

- в электронной форме через сайт администрации (при технической реализации).

Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – в ГБУ ЛО «МФЦ» (при технической реализации);

2) по телефону –  ГБУ ЛО «МФЦ».

Для записи Заявитель выбирает любые свободные для приема дату и время в пределах установленного в  ГБУ ЛО «МФЦ» графика приема заявителей.».

а)  в подпункте 2.2.1. слова «ОМСУ, » исключить.

б) абзац 2 подпункта 1 пункта 2.3. исключить.

в) в пункте 2.13.   слова   «при личном обращении – 1 календарный день с даты поступления;»  исключить.

1.2. В разделе 3:

а) в  подпункте 3.2.3. слова «администрацию /» исключить.

б) в  подпункте 3.2.5. абзац четвертый исключить.

в) в шестом абзаце подпункта 3.2.8. слова «либо выдает его при личном обращении заявителя в администрации,» исключить.

1.3. в приложении 1 слова « Выдать на руки в Администрации» исключить.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования в приложении к газете «Знамя труда».

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации — председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова